G mete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 22 de

O ERTEN BRUNIN
eito Municipal

4111iiii47 	ESTADO DO PARANÁ

P,Irrfrifurn4Ruuliipt brelAntras .b Patauá
CAPITAL DO FEIJÃO

5UB 4D0 EM:
DECRETO N°4.113/20
Data 22.09.2020

Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do Município, e dá outras
providências.

Ass. Responsável
HÉLIO KUERTEN BRUNING, Prefeito Municipal de Três Barras do

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal n°
2.005/20, de 22.09.2020;

DECRETA

Art. 1° Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do Município,
no valor de R$ 16.650,00 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais) na seguinte dotação
orçamentária:
10.00 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
10.01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
2060600151.012000 Aquisição de Patrulhas Agrícolas e Equipamentos
4.4.90.52.00(1923)-501 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 16.650,00
TOTAL 	 R$ 16.650,00

Art. 2° Para cobertura do presente crédito especial será utilizado à
anulação da seguinte dotação orçamentaria:
05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO
2678200061.001000 Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos
4.4.90.52.00(103)-501 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 16.650,00
TOTAL 	 R$ 16.650,00

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2020, dos

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano
Plurianual (PPA) Leis n°. 1.667/17, 1.766/18 e 1.912/19; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO)
Lei n°. 1.917/19; e Lei Orçamentária Anual (LOA) Lei n°. 1.938/19, conforme Caput, do Art. 1° e

2°, deste Decreto.

setembro  de 2020.

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

.k.■ . Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CN1).1 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(i?tresbarras.pr.gov.br

	Page 1